

## Kuntavaalikarnevaalit

On se aika vuodesta, jolloin politiikkavalveutuneet katsovat uteliaina ja toiveikkaina kalenterista, olisikohan tänä vuonna vaaleja tulossa. Ja onhan niitä, jopa kaksi kappalein! Meillä on kansan kovaan suosioon päätyneet kuntavaalit nurkan takana, ja samaan aikaan myös hieman tuntemattomimmat, mutta sitäkin tärkeämmät aluevaalit. Niihin eri puolueet etsivät nyt koirin ja kissoin ehdokkaita omille listoilleensa ja parrasvaloihinsa asetettavaksi; näistä kun kohta valitaan Suomen kuntien ja hyvinvointialueiden uudet päättäjät. Ja viisaasti olisi valittavakin, koska harvojen ja valittujen harteilla lepää kuntien ja Suomen terveydenhoidon tulevaisuus!

Keskityn tässä kirjoituksessani kuntavaaleihin, koska niihin olen saanut perehtyä rauhassa (nämä ovat toiset henkilökohtaiset vaalit minulle), ja kunnallispolitiikassa on jo tullut oltua mukana 6 vuotta. Ja todettakoon heti alkuun, että Kirkkonummella tilanne on kutkuttava. Viime kuntavaaleissa 2021 suurin puolue oli RKP, mutta vaalit voitti muutamalla äänellä Kokoomus Kristillisdemokraattien kanssa solmitun vaaliliiton takia. Yhteenlaskettuna suurimmat puolueet RKP ja Kokoomus saivat hieman alle puolet Kirkkonummen valtuutetuista, mutta todettakoon samaan hengenvetoon, että myös Vihreät ja Perussuomalaiset tekivät hyvän vaalituloksen saaden valtuustosta ison määrän paikkoja.

Meneeköhän nyt 2025 samalla tavalla, vai tuleeko isoja yllätyksiä suuntaan tai toiseen? Perustuspeilistä on kiva katsella menneitä aikoja, mutta tulevaa harva pystyy ennustamaan. En minäkään ole oraakkeli, vaikka olenkin kuumeisesti yrittänyt miettiä mitenköhän vuoden 2025 kuntavaaleissa tulee loppujen lopuksi käymään. Jos jotenkin pitäisi ennustaa, niin ehdokaslistojen pituudella lienee väliä. Näissä Kokoomus on tehnyt valtavan loikan, ja kirjoittavalla hetkellä 24.2.2025 Kokoomuksen ehdokasmäärä on 54 kuntavaaliehdokasta. Toki moni näistä ovatkin Liike Nytin vanhoja ehdokkaita, mutta tulevaa vaalitulosta ajatellen näiden nappaaminen Liike Nytiltä voi osoittautua hyväksi peliliikkeeksi. RKP:lla on 40 ehdokasta, ja muilla isoilla puolueilla Vihreillä 25 ja Perussuomalaisilla hieman alle 20. Näin netin mukaan, mutta voihan toki olla, että monella on vielä piiloehdokkaita takataskussaan. Piiloehdokkaat ilmestyvät yleensä yllättäen ja hyvin ennalta arvattavasti ehdokasasettelun viimeisinä päivinä listoille, aiheuttaen vau-effektin äänestäjissä. Ja mene ja tiedä; ehkä saamme vuoden 2025 vaaleissa nähdä yllättäviä vaaliliitojakin.

Toinen asia, mikä antaa osviittaa vaalituloksesta on painavien nimien mukanaolo (tai poisjäänti). Painavimmat nimet ja viime vaalien ääniharavat ovat molemmat mukana, eli puoluejohtajat ja ministerit Anders Adlercreutz (rkp) ja Riikka Purra (ps). Näkyvyys ja tunnettavuus tuo yleensä runsaasti ääniä; joten taidamme jälleen kerran saada jännittää kumpi heistä on Kirkkonummen ääniharava. Ja moni kokenut ja näkyvä kuntapoliitikko jatkaa edelleen, ja niin pienillä kuin isoilla puolueilla on näitä monien vuosien ja vuosikymmenien takaa tuttuja nimiä listoillaan mukana. Mikään puolue ei ole fataalisesti menettänyt ääniharaviaan, joten tästä näkökulmasta jokaisella puolueella on hyvät edellytykset tehdä hyvät vaalit.

Ehdokasmäärän, ehdokaslistojen nimien ja erityisesti painavien nimien ja kokoneiden poliitikkojen mukanaolon perusteella arvioisin, että suuret puolueet porskuttavat edelleen vaalien jälkeen suurimpina puolueina. Mutta mikä niiden sisäinen järjestys on, se onkin sitten eri asia. Herää paljon mielenkiintoisia kysymyksiä, esimerkiksi tuleeko Veikkolan vaalitulokset olemaan kohtalokas jonkun puolueen näkökulmasta? Vai onko joidenkin puolueiden nuorekas lista etu vai haitta verrattuna toisiin puolueisiin, joiden keski-ikä on korkeampi? Entä vaikuttaako puolueen mukanaolo hallituksessa positiivisesti vai negatiivisesti vaalitulokseen? Ja mikä puolue saa Kirkkonummen muunkieliset puolelleen vaaleissa?

Eli summa summarum, loppujen lopuksi, grande finale, lopputekstit ja disclaimerit. Arvioisin, että suuret puolueet ovat vahvoilla näissä vaaleissa, mutta minusta top 4:n osalta tullaan näkemään yksi iso yllätys vaalituloksessa. Keskkikokoisten ja hieman pienempien puolueiden osalta veikkaan yhden vahvaa nousua haastaen isot puolueet, ja yhden osalta aika radikaalia laskua vaalituloksessa verrattuna vuoteen 2021.

Mutta oli miten oli, jännittävät vaalit tulossa. Ja olen varma, että uusi valtuusto tulee aikanaan olemaan täynnä hienoja poliitikkoja, tehden järkeviä päätöksiä Kirkkonummen tulevaisuuden eteen. Heja, heja - hyvää tästä tulee! Yhdessä, tillsammans.

**Kirjoittaja:**

**Kim "Tuntematon poliitikko" Liljequist, RKP**  
**[www.kimmen.info](http://www.kimmen.info)**